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dní NZílržíffin ac dlouho ponífiatoftfi postavit í m n% vlastní no-

hy jsou na Hibíř zrovna jako mla-

dí Udá v léto zemi dív hledali

si budoucnost na Západě"

fej 7ni(mnwt Hnnlrt rrn ?rhln H
MWJIIIIMT VVfflW V W I"}

jíž přei půl roku hty z nich pa-

dají bofy mají udělány i liailrfi

košilí Žádnou O penézUdi licnl

ani řičí Když to upřímný ftosh

víílí dal by a do pláč Není tu-íl- íž

divu U rozdám všecko Itoat-dává-

i svč? prádlo Jtt potřeba
ioobl ílfivéíovHÍ J7ibyl jsem k

lá pro N4roi!ol wM5píiou po-líéii- iit

generální ajor A W

Orecley % armády Hpojcných
Htátfi oziiéuj výcbíxl ruský ja-

ko "Ženil zaslíbenou"
Ocii (Jrceley mluví o prvním

vclíkčni broku Kuska aby Hilíř
stala mi přístupnou o zbudovaní

dráhy jaká nemá nikde rovní

dráhy vedoucí od východu k z4

pudu na vzdálenost více než

0400 nul žílí téměř jednu třídí-n- u

cesty kolem Květa Tato podi-
vuhodná železnice byla postave-
na nákladem WJOXXJWO tak Ž

vadí jsi V obává h ím by snad

mohla vypuknoutl válka n lUt

ekem prítí Tirí eku a snad měli

bychom obtíže dísdaf se nazpět
ílo Hkodje Oznámil jsem již že

zemřelí nám dva dobří pracovní
ii z naší družiny Není divu tá-d-

í

zde skvrnitý tyfus 'Au zajatců
je nemocno na dví třetiny na tu-

to nákazu 'Au jeden měsíc zemře-

lo tsíi HC lékařů a dr Kara mezí

nimi Dra Karu nemohli jsme
zachránit Uylí jsme u něho ne-

přetržitě střídali jsme se všecka

možná lékařská pomoc byla inu

poskytnula ale poznali jsme Ím

je konec ft Že nemůže být zachrá-

něn Na filésll přijel dr Czaju
takže mohl během nemoci dr Ka- -

ry odejetí Klepal a dr Jičínský
na pohřeb paní ÍJuéové Pohřeb

dra Kary byl vojenský a s ncj
vyššími poctami Hrála hudba o

W mužích vojáci byli na stráží v

parádě a skoro všecko obyvatel
stvo z města se dostavilo Dosta

vili se dva srbští popové ale ti

bylí s povděkem odmítnuti a dru
Karoví dostalo se pohřbu svobodo- -

myslného
V Sídun i je hrozná vřavu Lid

chce válku Hudba hraje a po u- -

licích chodí zástupy lidu srbské a

řecké prapory jsou nošeny a dů-

stojníci na koních pronášejí k li-

du řeči úklidů ují jej Když jsme

byli u srbského konsula přitáhl
tam právě zástup lidu a volal Srb-

sku slávu Kousni k volajícím

promluvil s balkonu Slečna

Hamplová měla americkou vlaj-

ku a jakmile ji lidé spatřili po-

znali ji a volali Ať žije Ameri-k-

— Nevěděli jsme zprvu co je
voláno bylo nám později však

přeloženo Po pohoNtění chtěli

jsme jít k americkému kousulovi

ale nezastihli jsme jej domu

Zajatci v Srbsku mřou rapid-

ně Ve Skoplji zemřelo jich Hti

za jeden den v Niši až f00 za

den Někdy méně než počet je

vždycky značný Zajatci sc sla-hos-
ti

sami poddávají Každý

jak pociťuje slabost ulehne a ne-

vstane již Jistý borenz ze Žiž-

kovu bohatý člověk také zemřel

a oznámil jsem to rodičům tele-

graficky Poslali 300 korun

prý zasluli mrtvolu do-

mů avšak není to možno Uudu

třeba vložit mrtvolu znova do cí-

nové a dubové rakve a po válce

snad by to šlo Psal jsem jim v

tom smyslu dosud však neobdr-

žel odpověď Na záchodku obě-

sil so v té době jistý František

Hřížďala z Dlouhé Lhoty u Pří-

brami Hyl to muž 27 roků Hta-r- ý

a nIoiižíI u 102 pluku bene-

šovského Psal dopis ženě lou-

čil se s ni a ostatními ale neskon-

čil jej — Dr Jičínský obdržel

depeši z ('Iiíciiku

soustrast nad úmrtím dru Kary
a žádost od jeho bratra aby tělo

bylo odesláno do Ameriky Ny-

ní ovšem to není možno poněvadž

úřady nedovolí Avšak tělo bylo
vloženo do cínové rakve a duho
vé takže hiihiI až po válce sc přá-

ní tomu vyhoví Měli jsme ho

šiebiii rádi a postarali jsme se

aby na hrobě byly vysázeny krás-n- é

květiny Vzdáváme dik za

první sbírku Naloží se h ní tuk

jak bude nejlépe li jen zvláště

potřebných se bude dhál poně-

vadž všecko sotva stači ua umSr

uění veliké té bídy Vzdáváme

diky za další sbírky které jsou
v přípravě juk jsme sc již do

éitli Zakoupili jsme nějaké po

tieby tu a tam dá so nějaký di-

nár avšak musíme být oputrui
aby nebylo upotřebováno všecko

najednou Hiky za americké

vlajky Hakcv dra Káry i pani
(iuěové byly nabaleny d vlajek
I hnit niky Sokolovny ob

dijeli a byli jsme ťYbUtř potěše
ni tt takovou wácnost Zde iu

ni takových věcí Vlajka daio
váná Těl Jed Sokol v New Yor

kil j vyvěšenu nad luUi lolitoe
idol Njnl došlu něco prádla a

tak V Uejvětii bídě pícce jvu ně

jaká poluot tfibt UeVtdikA M

to všiik itláštA nám miU a aiit
eňiu t jiným drahi

Klepal a j4 iSjíuuVk i byli

jmne pochváleni v dopue páuě
rVolhíiiifhaiHově íuUii'iu dtu

JhÍnVóu(U Mnn'vuái tento d

k vi jo u4ia a luii ohětítvnu prti
ťi Kél by bylu taknvýeU ineď
nAit vlč

lř Kar hlt na feekém hfht

tuvi V pkmm tuUt píbno u

KUvtd řiy WU# íhu Ult d

HOtřtiCtt b kh a tipnul fidittl
divadla i lU'hkr#dn tdt joo
p4H'lovlid txhii ř4t Vuji tliC

jlt& jhuMíi jk v)pUj tí
iUtt Jati Jiou $A nHtrH

ANGLICKÝ TISK 0 HRŮZO-VUD-
É

V CECHÁCH

Newyorské "Times" uveřejňují
éjánek londýnského "Daily Míro-nícle- "

dut ováný v Praze a psaný

'jistou korresjíojdciitkou přísluš-
nicí neutrálního státu která pro-

cestovala Itakousko-Uhersk- a

strávila delší čas v hlavních mě-

stech říše Pisatelka praví že v

jden než přijela do Prahy bylo tam

odsouzeno k dlouholetému žaláří
29 osob na obvinění i vlastízrá-d- y

Uylí to ničalštl úředníci a jc- -

Ideii úředník přední ěeské banky
Devět desetin vseli o obyvatelstva
in tiičlo o tom vědomostí neboř 'v

éasopísech nedovolila eensura o

tom učinili zmínky
Pisatelka obšírněji uvádí perae-kue- i

vládnoucí v Cechách j lidé

pro nepatrné poznámky jsou ža-

lářováni a dokonce odpravováni
Ve zprávě londýnského listu e

uvádí že jistý osmnáctiletý ěeský
mladík psal svému strýci do Ame

riky že císař sice byl nemocen

ule ještě neumřel pouŽiv na místo

slova "neumřel" výrazu hrubší-

ho byl odsouzen na tři léta do

vězení

Jistá česká žena jejíž muž byl
ve válce třikráte raněn a zase po-

hnán do boje obdržela od tohoto
linf v němž pravil že na příště
doufá že bude buď zabit anebo

xii jat Následující poštou obdrže-

la bojiště úřední prohlášení o

smrti svého muže těmito slovy:
"ZiiNtřelcn poněvadž projevil

přání být i zajat"
Dotyčná paní v zoufalství pro

hlásila že nenávidí válku a přes
to že byla matkou dětí zatčena a

uvězněna

j
Jistá dosud velmi mladá dívka

zatčena poněvadž psala svému

otci do Ameriky podrobnosti o po-

měrech v jakých sc rodina v Ce

chách octla Otec zanesl dopis do

redakee jednoho z česko ameri-

ckých listů který ho otiskl y

konsulát okamžitě dotyč-

né noviny poulul do Prahy a jak-

mile tyto byly doručeny na poli

cii dívka ihned byla zatčena Vy

slcdfk jejího procesu není ještě
znám
Dle zprávy dotyčné korrespon-dentk- y

jsou poměry v Cechách

Hrušně nikdo se neodváží pro-

ud uviti a soused podezřívá souse-

da Mnoho Cechů aby se vyhnuli

žaláři neboř nevědí kdo je kdy
můžo třeba falešně udati odjeli

Čech do některé z neutrálních

zemí "Ií I'"

OD CESKOAMERICKÉ VÝPRA

VY V SRBSKU

! 1'ftvinlnl pr&vn Nw Vomkjrli litň)

Solun (i března - Po namá-

havé práui dostalo se nám koneč-

ně trochu odpočinku u mohli jsme

se slečnou Hamplovou odejeti do

Soluně na dovolenou na několik

NA PÁTÉ AVE V NEW YORKU

kdyl Jeha D lUkifvlbr "

Ní Hrbako ítf února 1915 —

(Dopí tento uveřejněný likvid-

ně ve Hlavií obdržel krajan žijí-

cí v liniím Jlill N J4 ol avcho

yna jednoročního dobrovolníeké
ho rakouského zajatec v Brbaku)
Nejdražál tatínku I Piíjmčto můj
arderný zdrav a vřelá políbení
Dopí VaA ze dne 21 ledna jaem
obdržel a nemohli vy po véd é li la-JH- it

jakou mí puaobil píná-vii- m

že ne cítím ťcf velíce &fatiť

nýni — vždyf po celou viliku jaern
nerniSI od Váa žádných zpráv Pyl
bych vnk úlku plakal radoatí a ri
bal celý a vet Nikterak mn ne-jiře- k

vupu je že muž blahopřejete k

mému oaudu a veřte ž v teto
vécí úplnž ahodujemc Když už

lnuli itčatí tolik přálo fa jaem z

tech hrůz vyvál ží volem totiž po

mém zranění 8 září a véda že

mimíin jeřite! jednou bylo pak mé

jediné přání Htáti a zajatcem 6cl

jhein poprvé odhodláno juko anad

víichni ostatní protože nebylo vy-

hnuti poprvé jaem před odjezdem

zaplakal při vzpomínkách nu Ván

v duchu jaem ne [iroklínal proS

jactn tomu ncpřeilcáel když bylo
tolik příležitostí (pozn otce toho

i přál aby jel wm do Ameriky)
ale konečné jnem ne h imudem

iiniiiíHI n anažil jaem ne zapotne-nou- t

Nikdy jMcui nepomyslil že

bych ne mohl jeátě jednou navrá-

tit a Miužil jem e být i venel ho

hvými několika dobrými kumpány
Miad to bylo rné átřnll Hlrádánl a

HVÍzele jakých jame v Mpnu při

in Miemtclnýoh vedrech nedoatat-k-

vody u živobytí zažili ne neda-

jí vypovedít Knad by téžko kte-

rý ncSfuatník vířil že je možno

živit He týden nezralými avcatka-m- i

a kukuřici a tylo vydatné po-

krmy zapíjet vodou z kaluin při

lom pak prodčláynt ty obrovnké

maříc a tou přítěží Samozřejmé

že vojáci naái padali jako mou-eh-

pamatuji na jeden půlhodi-

nový pochod kdy nám jich z I

batailonu zfiNtalo ležet "0 na hIu-nef-

úpal v příkofiech u ailnice

Tři pohledu na tyto ubožáky kte-

ří rány tak bídné dodělávali

mné bylo ňzko h byl bych nejra-déj- i

ty iiejhlíŽsí naác komandari-t- y

odatřílel Hluk válčený téžko

vypsat jaou to skutečné hrůzy pe-

klo které nejhorlivěji! kněz by

ncpopMal Prvé okamžiky byly

pro mnu děsné leň zvyknul jxciu

brzy konečné jnein tak cnuro-vé- l

že mne nikterak ncdojinul řev

a nářek mněných a úpěnlivé vo-

lání dokonávajících a že jm-i- v

tom muaaakru rozervaných těl a

rozházených ůdíi chodil jako po

poli bramborovém člověk který

jen trochu přeinýňlel a cítil na

zbláznil nehýbli železných nervu

Juko rázný podduatojnlk byl jsem
línán do těch nejnehopecnejSích
hlužtb obyčejně v noci když ostat

id odpočívali Po operacích které

trvaly hm II duí a při nichž junu

byli skoro neustále v bojích nás

konuěuě Srbové vyhnali opět za

hranice 1'tlkati jáma a takovým

kvapem že celý náš veliký train

íásoby munice a apousta kanonii

zftstaly za kořist Srhiim Veliké

nudSeiil m nímž rakouátl Něm-

ci hnalt proti Srbům (chtěli být

tulii a nimi jak říkali do oběda

hotovi) kotiBÍně i u tich aklaplo

líořbitá tehdy poprvé armáda rak

uher otlpísMvahi hojibk se x tkh-t-

ran na hranicích bosenských a

i hurvaUkýeh Myli jmue na nějský
éan v litél a lu íuMÍ imii aktiv

id důstojnici íbýitttťi a daribové i

jakých v jiném atavu nenajdeme!

opět dílat vojnu jak iíkdji mUtf

vejáei Ty hmné nadávky a tre-st- y

jimii častovali tue VojiWy !

'íí krátký éai byla rk armáda

ktetá U pobivice vybda lak

ltiuh doplněn a a áii pťkuili
M" iál opět vehnat di il bikt hu ú

íi ml leě Icntýi jeitědi n blli Jmu

„draiini likýnii (i4tamí 1Vi

d a jvm bl laněu a illié jeiu
H d UÍ dl'U těeh lllU V VMtUil

!l m o niéde v lunowMiun přti-kiwU-U-

v llnáeh k!e jm míl

finů ěy a l' vílami ll
piwUh j k r kMiuU"o ttt d 0

jtudájuue k pluku
Ki-i- vm újm

)mm l0 '
aa kadeta a

#1r Í jM ia v kibu pi t výt
kvi iinvaHfli aj ď k '!'♦ hot(pada

Trkdy niivd jx Uké a

♦drjel jwta iw ďHH e dwí Kuti

tm lulupadu bjl Jwm pdMu k

wjMtJit nutifotiumi iljl j
pět ia bojtitA VnjiUi kuH

loaoti mljtUU tU I d(A'

lidi h)U lu ad li' iMi j4

pluku 8 proaiicu a po opéliiém (

stupu po třetí již na íilavu poružo
uk n rozbité armády která byla o- -

pět Srbska vytliiíeifl dítal
jsi-ii- i mí! do zajeti 12 prosinci To

byl končeny cíl imj nové 'ofřoiisí- -

vy' a úinyalcm dostat do zajetí
odjížděl jsem jíž t JJudějovi Ja
ko zajatce přisel jaem do Ní Se

kde jame vííelini zajatí dástojnici
pohromadw vc velkýtdi kasárnlch
Tu teprve má každý z nás ČVchfl

příležitost vymluvit o 7 duilo a

povedít va co ho tuk dlouho tís-

nilo Jíakoiiskýcli nnsicli předata
venýeh si vůbec novSíiiiáme by
dlíme oíblélené od ostatních ná

ií dnohtí h atýkámc jen s! Hrby
a ("borváty Mámo avojí éfakou

kuchyní u vc způsobu života před
éíme vficebny ostatiií takžo jim

zbývá jen opiěcní hí- - Také zaja-

tý nái plukovník ktí-r- byl ho-

stem na jednom imsem večírku

byl tak nadšen že ve svém roz-

ohnění předpovídal f'i!'liíim bil

doucnost h provolával nám — nu

zdar živií) ! Máme české pěvecké
družstvo píváme i srlmké uhory
cvičíme dí-nn- od desáté hodiny
Způsob mého života i každého jed
notlivce zíle je velicí jednot vňrný
liáno vídávám o 7 hod nékily ni

zajdu na proslná cvičení která
náS jeden kollea iiMpořádal l'o té

si zajdu na jiroebázku na dvíir

někdy abych nudu zahnul bavím

►o ví stolárně od 10 asi do 12 ho

diny pak pravidelně zpíváme Po

obědě hledím sehnat něco ke čtení
éiiNcin se bavím té Hrbštínoti K

večeru uspořádali jsme různé

sportové hry a večer někdy mí z-

ahrají íneh nelni karty nebo jakou-
koli jinou zálmvou mí krátím dlou-

hou chvíli Zvyknul jsem tč jud

not várnoHti a byl bych celkem

spokojen kdyby bylo dostatek
krlih aspoň ke čtení tfuéal jsem

iisi před inésiccm ntudovuti linuli-čin-

ale kollcxa který tuno
ídcNcl ilí nemoíMiicc u

mářu teď opět příležitost pokra-

čovat leč chybí tni vodítko toliž

hlavně irramutika anglická podle

níž bychom mohli jxikraěovut Od

nás žádné zásilky nepřijdou a tu

hc podobné knihy těžko aliánřjí
Snud by bylo možné že byatu mné

v této včej mohl vypomoci 1'rosil

bych Ván o K'amutiky ntiKlické

m b aiiKl-čcsk- é (též snad uiik'l-nčiu- )

pak slovník anlicko-Č- ť

k k y nebo aiiKl-nč- a nějakou

anglickou knihu Snad naaly by

se i knihy éeké kterými ly nás

misi krajané nemálo potěšili luk

je zřejuio ze současných poměru
zdržíme se tu hní ještě drahnou

dobu a snad bych tím přeco nuco

získal Peníze když už jste po

mí ji
1 umě přijdou vhod ale-- neby-

lo to nutné Uovedu své výdaje
i iiieít a plat od Srbska 'i Iv deti-i'- ě

mné vystačí S domovem H

Milice no známými mám Kpojctil

dosti Ňpatnú a také se toho miiolio

nedovím Snad joit všichni zdrá-

vi Pídu kterou tu mizet ie a

n aebou bylo možno vidět

hned v ííjnu cž leprv-
- dnes

mám proto starost jak no našim

domu Vede lluiiť ejuiť že nuad to

Vhiehuí přežijí Tak poiitttlu u

končím hextoho I o bude

i již ohtiné le jcHlě Kpoimtu

věci kt té bych Vám rád napsal
ale najednou neii( lnotió u potom

miiídié ne nnpsat iďintúe P se

týče luč ouhy jneiu pevučho lni

néid Že iiiliié poi otli hátui ne li

ťloiiuna bude ume llahliurkove(i
u že se-- ibižijctuc pívee včtAl kvo

bdy Zhdd mn kuídý lieéUpéeh

kpojeneťt a níkleié ípiávy mne i

V poehybitosl uvádéjl Ooufejitm

itk Že so ktitito plece Jen th
uit ho Zb tni a libá Va Aueil

ku a Mailu VwS f"

BIHlfc UVít VKUKÝOll Vtl
mirom

Sduř střihniý výťlitHt která

bil M Apudu hi Ktlokeiu M ol

kud eH' Ovrpilt mule bdi a ho
! r v! á!W snad do loku

I M-- u NUČI Uiuku i'kuli V

liměri'h luniduni vSkoleiíj
í b lel j Utah jk H

tnitrtvti ptiUHlnbu t4tu0 Ml
%UiOd #1 ttý ip l ťrHl(iá Jl

iíW íboe b iu'utrní
t(4ttvt tiulirráltd je-- 4iukvt

skuIA budíHouiMii UuWai sibt

klkil iOl IM4 ltl(ktl HVU elnÍ jt

iýii iárK m tiftoai
oj m m%i ilmihHlu ha vý

ťhmlil} a U tildu PhioViiU

dalších sbírek ponžvadž jau zde

lidé ze všech koutů českých fcmí

a nikdo z amerických Cechů n- -

může vědět nepřispí v A--
lí nvýin

m be menším darem některému zo
► výeh bratří známých anebo pří
buzných Zatíomnel jsm pozna
menat Že ve Hkopljí máme zaká

záno podávat mi ruce poněvadž

by se tím Sířila nákaza Nikdo

nesmí nikomu ruku podávat Di

vadla jsou také zavřena takže
snad přece jen Síření budu nějak
zastaveno H

Praví že je iwpokojen "Jsem

uspokojen" píše pan J Kudínský
Newdale H (' "nabytou osob-

ní zkušeností že J)ra Petra Ho- -

boko má tak velkých zásluh co

lék Před dvěma roky byl jsem
hrozně chatrný h očividně jsem
scházel Žaludek dokonce i zdrá
hal podržeti jakoukoliv stravu
Za užívání Hoboka vzkřísil jsem
zdraví svoje ňplriž a jo mi tuk do
bře jako kdy před nemocí '

Jakkoli Dru Petra Iíoboko jest
užívání po více než jedno ato

roků nebývalí nikdy rozsáhle o- -

znnrnováno Není to medicína lé- -

íárnická nebo artikl obchodního

trhu ale čirý bylinný lék který
jest dodáván obecenstvu přímo z

n horal oře Je dodáván proatý

poplatků Adresa: Dr Peter Ka- -

brncy & Sons 1!l- -2r 8o Hoync
Ave Chicntfo III — Advertise-inen- t
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Hun K TIioiiihd v A Krr
'ny MuniiM'-- r NiinTi-iu- I "iiiiunmior
WO W IIU1 V li W lllil{

V Ji
Nejmodcrnéjši w"
na JIííhI stranš mét
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náfský závod

1401 jižní 16 ul
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í i iiiaau iuknl I vťlnriié uamiirak Z
~

vyniliky a víi-h- drftu-- i tu iluvái
Iavullt tel IloUftU Mlh

Dr J J Warta
ceký a v léčení chorob
oci uiSi iioku hrdla a přÍHpAao- -

bováut brejli
1124 W O W Bldtr Onwha Neb

Hodiny ml { do 5

Telefon Red 2830
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tuajttvl
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jest to npjvétňí podnik toho dru- -

hu a výjimkou 1'anamského mczl-oceánské-

průplavu A není to

jenom náklad peněžní u délka jež
éiní tuto žcicziíci pixlfiíkcm tak

pozoruhodným nýbrž také ry- -

ehloat jakou byla zbudována

Sibiřaké íásti dráhy 'JUÍXJ mil by

ly postaveny v sedmi letech 1891-H')- H

tak žu připadají dvě míle
na každý pracovní den

"Mámo-l- i na zřeteli obtíže

jímž bylo čelili" praví gon

Orceley "zbudování této truim-kontineiitál-

dráhy jest jednou l
nejvíce pozoruhodných vymože-

ností energie vytrvaloati a pilno-
sti zaznamenaných v annálech

lidské hístorio" l)olává že drá
ha tato přiblížila Peking v Cínó

na čtrnáct dnů centy k lioudýnu
za jízdné v či-m- zahrnuty jsou

fI)ací vozy od $lr0 za druhou

třídu do $2'0 za třídu první Jíz

du mezí Vladivoatokem a Mo

skvou r)4'Jtí mil trvá devět dni a

21 hodin Dle statistiky předlo-
žené kcii (jreeleym dráha začala

již dělali veliký obchod neboť v

r 1910 převezla JH(íí)18:i datuj-

ících na průměrnou vzdálenost
!t7f míl kromě dopravy 7o()Si7r
tun nákladů

Nekonečné lesy vidiké řeky a

bohaté planiny táhnou sc podél
tratí dráhy Siré Hibiřské plánS
řili stepí dli! mínění pisatele vel

mi ho podobají prériím lUinoisu

lowy KansiiMU a Nebrasky a nu- -

hájí na 1000 mil od severu k jihu
a rovněž tak daleko od východu
k západu "dcjieh půdu jcat ú- -

rixlná" praví "dobytku vňoho

druhu znamenitě se daří doprav
ní prostředky jsou dobrá uhlí

jeat hojnost moderní zemědělské

metbody do velké míry převláda- -

jí trhy jsou přístupné a obyva-

telova rychle přibývá"
Iiarhurská oblast? klidný buj

ný kraj táhnoucí ho na západ od

I 'nilských hor hodí se dle K"ii

(íreclcyho znamenitě k dobyt ku

řeti! a mlékařenl dejí vývoz do

cizích trhů pozůstává skoro úpl-

ně z masa a másla a poslednější
ho zasílá více než (JóOOO tun kaž

doroěně Toto máslo jest
jakosti a přinášelo nej- -

vyšSÍ ceny před válkou na trzích

evropských
"Této zaslíbené zemi" (Jreelcy

píše ''dostává se stále vzrůstají
čího proudu otužilých kurážných
n podnikavých pionýrů V 1!W

7r7l2 přistěhovalců vešlo do Si

biře a jenom 121201 se jich vrá

tilo dn evropského Kuska Mladí

lidé mi Rusi kteří mají dosti srd
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